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Metroselskabet – Svar på spørgsmål vedrørende foran-
staltninger i forbindelse med massive regnskyl 

Du har den 22. juli 2021 stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvalt-
ningen: 
 
”Medierne melder om flere hundrede personer der var fanget i metro-
tog i det østlige Kina som følge af massive regnskyl. Kan ØKF foranle-
dige informationer om, hvilke initiativer der af Metroselskabet er taget 
vedr. Cityringen og de to første metrolinjer for at modvirke en lignende 
situation i København? Herunder redegøre for hvilke automatiske syste-
mer der er indført og som fungerer samt om der er mandskab til at 
overvåge og forebygge en lignende situation. Svaret bedes opdelt i in-
stallerede og igangværende tekniske systemer samt den manuelle kon-
trol og sikring.” 
 
Økonomiforvaltningens svar 
Økonomiforvaltningen har sendt spørgsmålene til Metroselskabet og 
har den 13. august 2021 modtaget følgende svar: 
 
”M1/M2 er i udgangspunktet designet til at kunne modstå en 2000 års 
skybrudshændelse i hele anlæggets levetid. På grund af klimaforandrin-
ger har der været behov for at eftersikre M1/M2, for at opretholde et 
højt sikringsniveau. Opjusteringen er afsluttet i 2021. Hermed er M1/M2 
som minimum skybrudssikret til en 2000 års hændelse i dag. Cityringen 
er ligeledes, hvor det har været praktisk muligt, designet til at kunne 
modstå en 2000 års skybrudshændelse.  
 
Driftsoperatøren er ansvarlig for beredskabet ved ekstreme vejrforhold 
og modtager varsler fra DMI. Varsel om kraftig regn udsendes typisk for 
et større område, men falder meget lokalt og med meget kort varsel. 
Der er derfor etableret en beredskabsprocedure, som indbefatter over-
vågning af den lokale situation på stationerne og vurdering af behovet 
for indsættelse af afværgeforanstaltninger og nedlukning af stationer, 
herunder evakuering af passagerer.  
 
Metroselskabets laver løbende risikovurderinger og vurderer behovet 
for at etablere yderligere sikring af anlægget. Det er selskabets vurde-
ring at oversvømmelse af hele tunnelstrækninger og tog, som man har 
set i det østlige Kina, hvor regnskyl forårsagede, at floder gik over deres 
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breder og dæmninger løb over, ikke kan finde sted ved skybrud i den 
Københavnske metro.” 
 
 
Videre proces  
Dit spørgsmål og Økonomiforvaltningens svar offentliggøres på Økono-
miudvalgets hjemmeside under ”Spørgsmål til Økonomiudvalget”. 


